
ZARZĄDZENIE NR 573/2021 
WÓJTA GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie 
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1927 ) 

Zarządzam, co następuje: 
§ 1. W latach 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku 
budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 
z późn. zm.), do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może 
przekroczyć średniej arytmetycznej dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów 
bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych 
o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Zarządzenie podlega przedstawieniu Radzie Gminy Przechlewo i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Gdańsku 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Przechlewo 
 
 

mgr Krzysztof Michałowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina mając możliwość zastosowania średniej arytmetycznej dla ostatnich 
trzech lat lub siedmiu lat przy wyliczaniu relacji określonych w art. 243 ust. 1 
uofp, dokonała wyboru bardziej korzystnego okresu, czyli okresu 7- letniego.  
 

Poniżej zestawienie maksymalnych dopuszczalnych wskaźników spłaty długu 
liczonych według średnich 7 – letnich i 3- letnich 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 3-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 3-letniej) Rok prognozy 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 6,94% 14,48% 14,32% 7,54% 7,38% 
2023 8,27% 9,14% 8,98% 0,87% 0,71% 
2024 8,66% 8,95% 8,79% 0,29% 0,13% 
2025 8,26% 12,72% 12,72% 4,46% 4,46% 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 7-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 7-letniej) Rok prognozy 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 6,94% 17,45% 17,38% 10,51% 10,44% 
2023 8,27% 16,00% 15,93% 7,73% 7,66% 
2024 8,66% 15,88% 15,81% 7,22% 7,15% 
2025 8,26% 14,83% 14,76% 6,57% 6,50% 

Z powyższych tabel wynika, że korzystniejszy dla Gminy Przechlewo jest wariant 
7- letni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



